
CITTÀ DI POPOLI
Provincia di Pescara

COPIA

SETTORE AFFARI SOCIALI

N°        DATA                                                                OGGETTO

184 27-04-2018
Liquidazione spesa ASD Acquarius Popoli per lo
svolgimento del campus estivo minori presso Piscina
comunale anno 2017.

n° 475      del registro
generale

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con Decreto del Sindaco n. 83 del 09/06/2016, adotta la seguente determinazione

Premesso che:
il Piano Sociale Regionale 2011/2013, approvato dalla Regione Abruzzo in recepimento alle-
disposizioni nazionali previste dalla legge quadro n. 328 dell’8 novembre 2000, prevede il
potenziamento del servizio di orientamento, accompagnamento e presa in carico per le
situazioni di disagio sociale e familiare dei cittadini, con particolare riferimento ad interventi
di “Inclusione sociale”;
il Comune di Popoli, nel rispetto delle indicazioni previste nel Piano Sociale di Zona-
2011/2013 dell’EAS 35 “Maiella e Morrone”, preso atto che nelle more dell’approvazione del
nuovo Piano Sociale Distrettuale dell’ECAD n. 17 “Montagna Pescarese”, previsto in
applicazione del PSR Abruzzo 2016/2018, approvato con Deliberazione di Consiglio
regionale n. 70/4 del 09.08.2916, la regione Abruzzo ha previsto che i servizi socio-
assistenziali e socio-educativi del PSZ 2016 vengono prorogati e rimangono in vigore fino
alla data del 30.06.2017, al fine di garantire la continuità dei servizi e degli interventi
integrativi di inclusione socio-lavorativa nell’ambito dei servizi territoriali di ambito sociale e
dei comuni aderenti all’EAS 35;
il Comune di Popoli, con Deliberazione di Giunta n. 239 del 29.12.2015, in recepimento e-
applicazione della Deliberazione n. 71 della Conferenza dei Sindaci dell’EAS 35 “Maiella e
Morrone” del 23.12.2015, ha già approvato per l’anno 2016 l’atto di indirizzo per



l’affidamento dei servizi integrativi di inclusione sociale per l0anno 2016mento di servizi
comunali di pubblica utilità a “Cooperativa Sociale di Tipo B”, ai sensi della L. 328/2000, L.
381/91 e L.R. n. 38/2004, aderenti alla gestione associata e prevista con Accordo di
Programma del relativo PSZ 2011/2013-ed anni prorogati 2014/2016, come sopra richiamato;

Considerato che il Comune di Popoli, in attesa di definire il procedimento de costituzione
del nuovo Piano Sociale Distrettuale 2017/2018, ai sensi della D.C.R. n. 70/4 del 09.08.2016, e,
dunque, dare seguito alle relative procedure di affidamento dei servizi integrativi di inclusione
sociale, già in fase di avvio a seguito di avviso pubblico del 09.12.2016, in cui si è richiesta una
manifestazione di interesse indirizzata a tutte le cooperative sociali di tipo “B” iscritte all’apposito
albo regionale, con la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 20.12.2016, ha approvato l’atto
di indirizzo per la prosecuzione degli interventi per il periodo gennaio/aprile 2017;

Tenuto conto che in ottemperanza alle indicazione del PSR 2016/2018 ed alle relative
Deliberazioni del 19 e 28 novembre 2016 della Conferenza dei Sindaci della costituzione dell’Ente
di Ambito Sociale Distrettuale n. 17 “Montagna Pescarese”, il Comune di Popoli con propria
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 14.12.2016 ha approvato lo schema della
convenzione associativa tra Comuni (art. 30 del D.Lvo 268/2000) ed individuato il Comune di
Manoppello quale Ente Capofila Ambito Distrettuale (ECAD) n. 17 “Montagna Pescarese”, ai sensi
della D.C.R. n. 70/3 del 09.08.2016, per la programmazione e gestione dei servizi alla persona in
forma associata, relativa al periodo 2017/2018 (ai sensi della D.C.R. n. 70/4 del 09.08.2016), che
prevede espressamente interventi e servizi integrati per l’inclusione sociale e lavorativa di soggetti
svantaggiati ed in situazione di esclusione sociale (ai sensi della L. 328/2000);

Considerato quindi, che, allo stato possono essere affidati a Cooperativa Sociale di Tipo “B”
servizi espressamente previsti e secondo le modalità di cui alla legge n. 381/1991, L.R. n. 38/2004 e
L. 328/2000;

Richiamati gli atti deliberativi sopra citati e la determinazione dirigenziale n. 253 del
30.06.2017 con cui si è impegnata una spesa specifica integrativa nell’ambito degli interventi
previsti con il Piano Sociale di Zona luglio-dicembre 2017, per l’attivazione di “borse lavoro di
inclusione sociale” (ex “voucher lavoro”) previste nell’anno 2017, in recepimento della proroga dei
servizi socio-assistenziali ed integrativi per la “Inclusione sociale”, ai sensi del PSZ dell’EAS 35
“Maiella e Morrone” ed alle nuove diposizioni di cui alla D.C.R. n. 70/4 del 09.08.2017;

Preso atto della congruità del servizio fornito dall’ASD Acquarius di Popoli svolto
nell’anno 2017 agli obiettivi dell’ente in merito ad attività di supporto socio-educativo e ricreative
rivolte ai minori, ai sensi del PSZ anno 2017;

Vista la Legge n. 328/2000 e la L.R. 38/2004 prevedono la compartecipazione progettuale
ed alla realizzazione dei servizi ed interventi alla persona e di pubblica utilità territoriali, con le
finalità sopra richiamate di integrazione socio-lavorativa;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio proponente, in ordine alla regolarità
tecnica, e quello favorevole del Responsabile del Settore Economico e Finanziario, in ordine alla
regolarità contabile;

Per tutto quanto in premessa,

DETERMINA



le parti in premessa e narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di liquidare la fattura n. 5 del 23.03.2018 (acquisita al protocollo generale n. 4593 del2.
26.03.2018) riferita alla spesa di € 5.000,00 (imponibile € 4.098,36, IVA 22%) per il servizio
svolto di campus estivo per minori dall’ASD Acquarius Popoli anno 2017;

di dare atto che la spesa è imputata sul cap. n. 340/4, R.P. Bilancio 2018, per la realizzazione3.
dell’intervento;

di inviare il presente atto al Servizio proponente ed al Settore Economico e Finanziario per gli4.
adempimenti di conseguenza in sua esecuzione.



È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Popoli, li 21-05-2018    L'IMPIEGATO INCARICATO

Il sottoscritto

A T T E S T A

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18
giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato.

Dalla residenza comunale, li 21-05-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     F.to  Enzo Di Giacomandrea

N°   793
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti
d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale, come prescritto

dall'art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 21-05-2018, al
05-06-2018.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
                                                F.to  Enzo Di Giacomandrea

A norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f.
F.to  Bonifacio Della Rocca

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero:
  Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                Manna Daniela


